
Konkurs trudnego czytania- „ Czytaniec, połamaniec” 

Język polski jest uznawany jako jeden z najbardziej skomplikowanych i bardzo trudnych 
języków - ale nie dla naszych świetlików ! 11 maja 2017r odbył się w świetlicy konkurs trudnego 
czytania. Celem konkursu było usprawnianie techniki czytania oraz wdrażanie dzieci do obcowania 
z literaturą. W pierwszej fazie zmagań wszyscy uczniowie przygotowywali się do prezentacji 
trudnych wierszy, które wcześniej wylosowali.  Zadanie nie było proste. Wszystkie wiersze 
zawierały treść, w której występowała duża ilość głosek dentalizowanych. Po określonym czasie na 
przygotowanie, uczniowie przystąpili do przedstawienia swoich utworów. Każdy ze Świetlików 
poradził sobie znakomicie. W weryfikacji bardzo pomogły głosy uczestników, którzy oceniali występ 
swoich  kolegów oraz koleżanek i dzięki nim udało się wyłonić tych najlepszych czyli zwycięzców.                                                                                                                                                                

Wyniki: 

1 miejsce - Weronika Pomianowska 3b 

2 miejsce - Mikołaj Lembicz 2e 

3 miejsce - Tomasz Drabik 2c 

                  Maksymilian Plura 3d 

Wyróżnienie - Filip Nawrot 2e, Julia Rymko 2e, Oliwia Pomykała  

     

  
          Monika Polewczak 



26.05.2017 w świetlicy szkolnej odbył się konkurs „Mam Talent” pod hasłem                  
„Mam talent, dzięki mamie”. Tego dnia nasze Świetliki specjalnie wystąpiły dla swoich mam 
z okazji Dnia Matki. Okazało się, że utalentowanych uczniów w naszej świetlicy nie 
brakuje. Dzieci pochwaliły się umiejętnością wykorzystania piłki we freestyle’u, 
zobaczyliśmy także piękne układy taneczne stworzone przez samych uczniów oraz nie 
zabrakło pięknych głosów podczas śpiewu. Każdy z uczestników wykazał się dużym 
zaangażowaniem, wszystkie występy zostały bardzo wysoko ocenione. Po długich obradach 
jury składające się z mam uczestników, wybrało zwycięzców. Zanim prowadzący przeszli                      
do ogłoszenia wyników, Mika Krauze zarecytowała wiersz w ramach podziękowania dla 
wszystkich mam, a wszyscy uczestnicy wręczyli zrobionego własnoręcznie kwiatka swojej 
mamie. Poniżej wyniki konkursu! 

1 miejsce- Marysia Kardasz  4b 

2 miejsce- Julia Rymko 2e, Ola Nowak 1a, Kinga Smulkowska 3a 

3 miejsce- Kamil Sarba 2e, Filip Nawrot 2e, Klaudia Wieczorek 2e 

         Monika Polewczak 

 

 



 

 

 Dnia 26 maja 2017 r. w Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II st. 

im. Mieczysława Karłowicza w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia zaświadczeń                

i nagród laureatom konkursów przedmiotowych szkół podstawowych województwa 

wielkopolskiego. W konkursach w tym roku szkolnym wzięło udział 32 700 uczniów. 

Spośród 6 645  osób, które przystąpiły do etapu szkolnego konkursu  języka angielskiego, 

tytuł laureata uzyskały 64 osoby. 49 laureatów konkursu przyrodniczego wyłoniono z grupy 

8 655 uczniów. Miło nam poinformować, że wśród 190  nagrodzonych  osób  w wymienionych 

konkursach: polonistycznym, matematycznym, języka angielskiego i przyrodniczym znalazło 

się dwoje uczniów naszej szkoły. 

W imieniu Wielkopolskiego Kuratora Oświaty nagrody wręczał dr Zbigniew Talaga 

Wicekurator Oświaty. Na zaszczytny tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Języka 

Angielskiego zasłużyła Rozalia Comber z klasy 6A. Laureatem Wojewódzkiego Konkursu 

Przyrodniczego został  uczeń klasy 6B Krzysztof Błochowiak .  Doceniając zaangażowanie 

i trud w zdobywaniu wiedzy Pan Kurator wyraził słowa uznania dla wszystkich 

wyróżnionych uczniów. Uroczystość uświetniły występy artystyczne uczennic Szkoły 

Muzycznej, w której gościnnych murach odbywało się spotkanie. 

Laureatom serdecznie gratulujemy! 

Halina Skorupska 

Agnieszka Pokrywka 

 

 

 
 

 



 
 

 

 19 maja klasy piąte pojechały na wycieczkę do Torunia. Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy  

od spaceru po Starym Mieście. Zwiedziliśmy  Rynek z Ratuszem, Pomnik Kopernika , Krzywą 

Wieżę, pomnik Flisaka i Żabek. Następnym etapem było obejrzenie wystawy poświęconej Ziemi 

jako planecie, jej centralnym elementem jest oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy  2,15m. 

Wokół globusa znajdują się interaktywne urządzenia, dzięki którym można samodzielnie 

eksperymentować. W planetarium zaś oglądaliśmy seans  pt. „ Meteoplanet” o niezwykłych 

warunkach panujących w Układzie Słonecznym. Następnie odbyły się warsztaty, gdzie pod 

czujnym okiem mistrzów cechowych, każdy z nas wykonał własnoręcznie, dekoracyjny piernik. 

Na koniec wycieczki zakupiliśmy pierniczki dla  najbliższych, bo jakże to wrócić z Torunia bez 

pierników! 

                                                                                                                                Aneta Braszko 

 

           

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

W maju 2017 roku uczniowie klas II i III wzięli udział w szkolnym konkursie na napisanie 

10 najważniejszych zasad, obowiązujących ucznia-sportowca. Dzieci bardzo zaangażowały 

się w dane zadanie. Powstałe prace zostały zaprezentowane na szkolnej gazetce. 

Warto pamiętać o ćwiczeniach i zdrowym stylu życia! 

 

Laureaci:  

Miejsce I – Olivia Berlik z klasy 3C 

Miejsce II – Lena Markiewicz z klasy 2B 

Miejsce III – Adam Jarosz z klasy 3A 

Wyróżnienie: Hanna Przybylska z klasy 3C 

Marta Wojtaszak 

 



UWAGA OLIMPUSEK!!! 

 30 marca uczniowie klas I-III wzięli udział w ogólnopolskiej olimpiadzie z języka 

angielskiego OLIMPUSEK, organizowaną przez firmę OLIMPUS z Warszawy.                           

25 maja otrzymaliśmy niecierpliwie wyczekiwane wyniki. W konkursie wzięło udział 18 

uczniów: dwoje uczniów z klas pierwszych i po ośmiu z klas drugich i klas trzecich.                                                             

Miło nam poinformować, iż mamy dwóch laureatów tego konkursu. Do których należą: 

Tomasz Drabik z klasy 2c a także Alicja Domińczak z klasy 2a.                        

SERDECZNIE GRATULUJEMY!!! 

     Iwona Zgoda 

 

UWAGA FOX!!! 

 W marcu odbył się również Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX 

pod patronatem Instytutu Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego                   

w Krakowie. Trzy osoby spośród 10 biorących udział w konkursie i trzy uzyskały 

wyniki, które zakwalifikowały ich do otrzymania dyplomów. W kategorii klas piątych 

wynik bardzo dobry uzyskał AOUNI RAYENE z klasy 5c (130 punktów na 150 

możliwych). NINA MARKIEWICZ z klasy 5c może  pochwalić się wynikiem dobrym 

(113.75 punktów na 150 możliwych).W kategorii klas czwartych wynik dobry 

uzyskała uczennica klasy 4b JOLANTA CIEŚLAK (63.75 punktów na 75).  

 

SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!  

Iwona Zgoda 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIĘDZYSZKOLNY  KONKURS  INFORMATYCZNY 

 11 maja 2017 r. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Armii „Poznań” kolejny raz była 

głównym organizatorem Międzyszkolnego Konkursu Informatycznego na prezentację 

komputerową, w tym roku o rezerwacie "Meteoryt Morasko". Uczniowie przygotowali 

ciekawe prace w programie PowerPoint, które urozmaiciły własne zdjęcia z ich 

wypraw do Rezerwatu.  

 I miejsce zajęła praca Marii Awedyk z SSP 1, miejsce II praca Eryka Postój z SP 4, 

natomiast na miejscu III uplasowała się prezentacja Urszuli Stawnej z SP 54.                 

Jedną z wyróżnionych prac była praca Piotra Leśniewskiego z naszej szkoły.                     

Prace naszych uczniów cechowała pomysłowość i bardzo dobra znajomość różnych 

narzędzi programu PowerPoint.   

GRATULUJEMY!!! 

Iwona Kucharska 

 

                                             
Uczestnicy przy pracy w pracowni komputerowej. 

 



MAJOWE WYCIECZKI KLAS CZWARTYCH 

 Klasy czwarte w maju uczestniczyły w wycieczkach "Szlakiem Piastowskim". 

4A wyjechała "zimą", bo taka pogoda towarzyszyła nam 9 maja. Klasy 4B i 4C miały 

więcej szczęścia, 16 i 17 maja  było już ciepło i słonecznie. Celem wycieczek było 

poznanie historii i kultury własnego narodu związanych z początkami państwa 

polskiego oraz dalsza integracja zespołów klasowych. 

Na trasie Szlaku Piastowskiego uczniowie odwiedzili pomniki historii: wyspę Ostrów 

Lednicki na jeziorze Lednickim oraz rezerwat archeologiczny Biskupin – gdzie 

uczestniczyli w różnych warsztatach. Wycieczki uatrakcyjnił przejazd kolejką 

wąskotorową i wizyta w Muzeum Kolejki. 

Iwona Kucharska 

                                                   

 

 

 

 

 

 



Dzień Języka Angielskiego 

W dniu 10 maja odbył się w naszej szkole Dzień Języka Angielskiego. Klasy I-III wzięły 

udział w międzyklasowym turnieju wiedzy na temat krajów omawianych przez cały rok podczas 

lekcji, w ramach realizacji projektu „Podróże po wybranych krajach anglojęzycznych”. Najwięcej 

informacji zapamiętali uczniowie klasy 2d i wygrali konkurencję. Młodsi uczniowie obejrzeli też          

w salach bajkę w języku angielskim pt. „The Gingerbread Man”, a następnie wykonali prace 

plastyczne na temat ulubionej sceny z bajki. Wystawę z tych prac można podziwiać koło sklepiku 

szkolnego.  

We współpracy z przedstawicielami Samorządu Szkolnego, przeprowadzono dwa konkursy dla 

uczniów klas IV-VI. Celem pierwszego było wyłonienie klasy, która przygotowała najładniejszą       

i najciekawszą gazetkę o wybranym przez siebie kraju anglojęzycznym. Konkurs ten wygrała klasa 

5c. Kolejną rywalizacją był konkurs piosenki w języku angielskim. Przedstawiciele klas starszych 

zaprezentowali różnego rodzaju piosenki, a ich wykonanie też było bardzo różnorodne. Wszystkim 

jednak należą się gratulacje za odwagę za wystąpienie przed całą społecznością szkolną.           

Najlepsi okazali się przedstawiciele klas: z 4a Zosia Kiryluk, z 6c Anastazja Kulma oraz cała klasa 

6b. Klasy IV-VI wzięły także udział w turnieju na temat wiedzy o kulturze krajów obszaru 

anglojęzycznego. Najlepsze okazały się dwie klasy, które prawidłowo odpowiedziały na 100% 

pytań, klasa 6a oraz klasa 6b. Cała szkoła miała możliwość obejrzenia przedstawienia 

przygotowanego przez uczniów klasy 6a pt. „Cinderella” – Kopciuszek. Przedstawienie odniosło 

ogromny sukces i bardzo się podobało a aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami.                           

Mamy nadzieję, że jeszcze będziemy mieli okazje podziwiać naszych młodych aktorów w kolejnych 

sztukach w języku angielskim w następnym roku szkolnym 2017/2018. Cała impreza odniosła 

bardzo duży sukces a nasi uczniowie w bardzo przyjemny i pożyteczny sposób  spędzili swój czas.                                                                                                                              
           

          Iwona Zgoda  

 

 



„ I”m the best!!! ” 

 17 maja w naszej szkole odbyła się V edycja międzyszkolnego konkursu pięknego 

czytania w języku angielskim „I’M THE BEST”. Konkurs odbył się w kategorii klas 

piątych i czwartych. Uczestnicy wybrali do czytania teksty o przeróżnej tematyce            

i o różnym stopniu trudności. Kilkoro uczniów wykazało się naprawdę dużymi 

umiejętnościami czytelniczymi: świetną płynnością, wymową i intonacją języka 

angielskiego. Wśród uczniów klas czwartych I miejsce zajęła Marysia Kardasz z klasy 

4b, II miejsce Alicja Danek z klasy 4b, III miejsce Jakub Wasiak ze Szkoły 

Podstawowej nr 79. Natomiast wśród uczniów z klas piątych pierwsze dwa miejsce 

zajęli uczniowie SP 79 Bartosz Michałowski oraz Marta Galasińska, a miejsce III 

uczennica naszej szkoły Victoria Lota z klasy 5c.  

Serdecznie gratulujemy!!! 

Iwona Zgoda 

 

         Opracowała: Beata Kostańska 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


